
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 - IMOLA 

Via Cavour, 26 – 40026 IMOLA – Tel. 054223420 
Codice fiscale: 82003830377 – Codice MI: BOIC84300L - Codice Univoco Ufficio: UF9GG3 
PEO: BOIC84300L@ISTRUZIONE.IT - PEC: BOIC84300L@PEC.ISTRUZIONE.IT – WEB: ic2imola.edu.it 

 
 

Prot. n. 3344/C14 Imola, 13/05/2020 
 

 

All’Albo/Sito 
Amministrazione Trasparente 

 
 

OGGETTO: DETERMINA Proroga tecnica contratto servizio noleggio fotocopiatori/fax  
 
CIG: ZF3287E3D2 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 c.d. “correttivo” del Codice dei Contratti D.Lgs 

50/2016; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2020; 
 

VISTO il D. Lgs 50/2016 - Codice dei contratti pubblici di lavori, forniture e servizi; 
 

VERIFICATA la scadenza del contratto stipulato relativo al servizio in oggetto; 
 

ACCERTATO che l'esercizio della proroga è preordinato al soddisfacimento del pubblico 

interesse insito nella garanzia della prosecuzione dello svolgimento del 

servizio di riproduzione e stampa a favore degli alunni e degli operatori 

scolastici degli atti necessari all'attività didattica ed amministrativa, nelle 

more dell'espletamento delle procedure necessarie per l'individuazione del 

contraente, al quale affidare - previa stipula di nuovo rapporto negoziale - il 

servizio stesso; 

CONSIDERATO che la proroga è un istituto utilizzabile dalle Amministrazioni per il tempo 



strettamente necessario a completare procedure di gara già indette (o ad 

avviarle e ultimarle ex novo), per le motivazioni di cui all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19, gestita e regolamentata da apposite 

disposizioni normative; 

 
ACQUISITA la disponibilità della Ditta Andalò di Rolando Paola, attualmente fornitrice del 

servizio, ad effettuare una proroga tecnica del servizio di noleggio 
fotocopiatrici confermando il prezzo e le condizioni relative al contratto 
precedente, prot. n. 3246/C14 del 21/05/2019; 

 

DETERMINA 
 

di prorogare il servizio di noleggio fotocopiatrici con la ditta Andalò di Rolando Paola, per la 

durata stimata di mesi 6 (termine 30/11/2020) al fine di avviare e concludere l’attività 

negoziale dovuta per l’affidamento del nuovo servizio. 

 
 
 
 
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Maria Di Guardo 

 (firmato digitalmente) 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2020 - ATTIVITA’ A.2.1 - Funzionamento Amministrativo – Tipo 3 – Conto 7 – 
Sottoconto 1 

 

 Il Direttore S.G.A. 

 Antonino Interlandi 

 (firmato digitalmente) 

 

 

 


		2020-05-13T07:35:35+0200


		2020-05-13T07:37:55+0200




